
 

  

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Rice

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

VIA ALDO MORO, 1

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Servizi Informativi Aziendali 

Agraria Agroalimentare Agroindustria

 
D.S. 0972 88146  D.S.G.A. 0972 83956 SEGR.
 
Prot.n.2475-C/34                                 
 
     
     
 
OGGETTO: decreto di annullamento della procedura di 

all’Istituzione Scolastica per
digitale nelle scuole di Basilicata
PO FESR Basilicata 2014/2020 
31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 
2014/2020 

 Codice Identificativo Progetto

VISTO il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 
n.129 del 28 agosto 2018;
 

VISTA la DGR 247 del 28/03/2017 
VISTA la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle scuole 

di Basilicata completamento fase II ed estensione
VISTA la delibera n°122 del Consiglio d’Istit

scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione;
VISTA la DGR 1341 del 11/12 /2017 
VISTA la DGR 781 del 31/07/2018 
VISTA  la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;
VISTA la convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agen

completamento fase 2 ed estensione asse 
sviluppo e coesione/patto per la Basilicata 
fase II ed estensione”, giusta prot.4936 del 28 settembre 2018

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del 08/10/2018) relativo al progetto in oggetto

 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE

“G. SOLIMENE” 
 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 
 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria 

Produzioni e Trasformazioni 
Viticoltura ed Enologia 

Liceo Classico
Liceo Scientifico

Liceo Scienze 
Applicate

 

SEGR.  0972 83956 I.T.T.  0972 88644 pzis01100t@istruzione.it 

                                                                               

    All’Albo online 
    Al Sito Internet della Scuola

decreto di annullamento della procedura di  selezione per reclutamento di 
all’Istituzione Scolastica per n.1 incarico di collaudatore per l’attuazione del progetto 
digitale nelle scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione 
PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 

8 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 

Progetto (CUP): F16G18000960009 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 
n.129 del 28 agosto 2018; 

DGR 247 del 28/03/2017 – Approvazione avviso manifestazione d’interesse
la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle scuole 
di Basilicata completamento fase II ed estensione; 
la delibera n°122 del Consiglio d’Istituto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle 
scuole di Basilicata completamento fase II ed estensione; 
la DGR 1341 del 11/12 /2017 – Ammissione a finanziamento e approvazione schema di Convenzione
la DGR 781 del 31/07/2018 – Modifiche e integrazioni alla DGR 134 1/2017; 
la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018;
la convenzione per l’attuazione delle operazioni in materia di agenda digitale nelle scuole di Basilicata 
completamento fase 2 ed estensione asse VIII – azione 10.10.8.1 del Por Fesr 
sviluppo e coesione/patto per la Basilicata – “Agenda digitale nelle scuole di 

ed estensione”, giusta prot.4936 del 28 settembre 2018; 
il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del 08/10/2018) relativo al progetto in oggetto

 
 

Pagina 1 di 2 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

Liceo Classico 
Liceo Scientifico 

Liceo Scienze 
Applicate 

Percorso di Secondo 
livello per Adulti 
Amministrazione 

Finanza Marketing 
 

  pzis01100t@pec.istruzione.it                                  

                   Lavello, 20/03/2019 

Al Sito Internet della Scuola 

selezione per reclutamento di un esperto esterno 
per l’attuazione del progetto Agenda 

- asse VIII, azione 10.10.8.1 - 
fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 

8 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 

il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle                   
istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art.1 comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107 – decreto 

Approvazione avviso manifestazione d’interesse; 
la delibera n°78 del Collegio Docenti del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle scuole 

uto del 29/01/2018 di adesione al Progetto agenda digitale nelle 

Ammissione a finanziamento e approvazione schema di Convenzione; 
 

la delibera n°118 del Consiglio d’Istituto del 22/12/2017 di approvazione del Programma Annuale 2018; 
da digitale nelle scuole di Basilicata – 

esr Basilicata 2014/2020 fondo 
“Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 

il Decreto di assunzione in bilancio (prot. N.5197 del 08/10/2018) relativo al progetto in oggetto; 



 

VISTO il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 44/2001 
approvato dal consiglio d’istituto in data 25/10/2017, delibera n.114, sentito il collegio docenti 
25/10/2017, delibera n.75; 

VISTA la Contrattazione d’Istituto; 
VISTA la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei;
VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (codice degli appalti);
CONSIDERATO che l'Avviso interno 

esperti interni all’Istituzione Scolastica per n.1 incarico di progettista e di n.1 incarico di collaudatore per 
l’attuazione del progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento
azione 10.10.8.1 - PO FESR Basilicata 2014/2020 
31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020, 
andato deserto per quanto riguarda la figura di collaudatore

VISTA la necessità di reperire un collaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto;
VISTO   l’Avviso di  selezione per reclutamento di 

collaudatore per l’attuazione del progetto 
fase II ed estensione - asse VIII, azione 10.10.8.1 
coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/201
Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/

VISTA    la disponibilità in qualità di 
la    ns. istituzione scolastica

VISTO che è venuta meno la necessità di rivolgersi a personale esterno alla istituzione scolastica
 

Di annullare la procedura in oggetto 
relativo all’Avviso pubblico : Asse VIII 
Sviluppo e Coesione/Patto per la Basilicata 
completamento fase II ed estensione”

 
 
     
     

 

il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 44/2001 
pprovato dal consiglio d’istituto in data 25/10/2017, delibera n.114, sentito il collegio docenti 

 
 

la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei;
il Decreto legislativo n. 50 del 2016 (codice degli appalti); 

che l'Avviso interno prot.5521 C/34 del 20/10/2018, relativo alla 
esperti interni all’Istituzione Scolastica per n.1 incarico di progettista e di n.1 incarico di collaudatore per 
l’attuazione del progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 

PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 
31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020, 
andato deserto per quanto riguarda la figura di collaudatore; 

ollaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto;
selezione per reclutamento di un esperto esterno all’Istituzione Scolastica per

per l’attuazione del progetto Agenda digitale nelle scuole di Basilicata
asse VIII, azione 10.10.8.1 - PO FESR Basilicata 2014/2020 

coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR 
Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020 , ns. Prot.n.0973-C/34

in qualità di  collaudatore del personale interno in servizio a tempo indeterminato 
scolastica, in possesso delle competenze professionali a svolgere l

VISTO che è venuta meno la necessità di rivolgersi a personale esterno alla istituzione scolastica

DECRETA 

annullare la procedura in oggetto  per individuazione di un collaudatore per la realizzazione del progetto 
Asse VIII – Azione 10.10.8.1 del POR FESR Basilicata 2014/2020 Fondo 

Sviluppo e Coesione/Patto per la Basilicata – Scheda intervento “Agenda digitale nel
completamento fase II ed estensione”. 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
           PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA

Firmato digitalmente ai sensi del 
Codice dell’Amministrazione Digitale

e norme ad esso connesse

 
 

Pagina 2 di 2 

il Regolamento per la stipula di contratti di prestazione d’opera ai sensi dell’art. 40 c.1 del D.I. n. 44/2001 
pprovato dal consiglio d’istituto in data 25/10/2017, delibera n.114, sentito il collegio docenti del 

la normativa che disciplina la realizzazione dei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei; 

 selezione per reclutamento di 
esperti interni all’Istituzione Scolastica per n.1 incarico di progettista e di n.1 incarico di collaudatore per 

 fase II ed estensione - asse VIII, 
fondo sviluppo e coesione/patto per la Basilicata DGR 718 del 

31/07/2018 di ammissione a finanziamento sul PO FESR Basilicata 2014/2020 e sul FSC Basilicata 2014/2020, è 

ollaudatore per la realizzazione del progetto in oggetto; 
all’Istituzione Scolastica per n.1 incarico di 

Agenda digitale nelle scuole di Basilicata completamento 
PO FESR Basilicata 2014/2020 – fondo sviluppo e 

8 di ammissione a finanziamento sul PO FESR 
C/34 del  1/02/2019 ; 

a tempo indeterminato presso 
svolgere l’incarico;  

VISTO che è venuta meno la necessità di rivolgersi a personale esterno alla istituzione scolastica 

per la realizzazione del progetto 
Azione 10.10.8.1 del POR FESR Basilicata 2014/2020 Fondo 

Scheda intervento “Agenda digitale nelle scuole di Basilicata 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF.SSA ANNA DELL’AQUILA 

Firmato digitalmente ai sensi del  
Codice dell’Amministrazione Digitale 

e norme ad esso connesse 


		2019-03-20T11:28:00+0100




